182 Principia, & loca comm.

eadem ratio in persona loquentis, quæ in alia  
Salic. in d.l.inquisitio, Cagnol. in l.frauer à fratre n.114.  
ff.de condit. indebiti, Gabr.de verb. signifi. cōcl. 9.n.7.  
Menoch.ibid. nu.28.

5 Generalis intentio idem operatur quoad  
omnia, quod specialis quoad singula, l.si chorus  
ff.de legatis 3.l si duo ff.de administrat.tutor.

6 Generalis dispositio omnes species sub se  
contentas continet l si chorus ff.de legat.3. Fran-  
cisc.Molin.de ritu nupt. lib.3. quæst.87. nu.17. Car-  
din.Tusch.tom.4.lit.G.concl.29.

7 Generalis dispositio non comprehendit ea,  
quæ non esset quis in specie comprehensurus  
l.obligatione generali ff.de pignor.l.3 ff de cuiet.l qui  
peculij ff.de pecul.cap.veniens,& cap.Qintavallis de  
iure iur.cap.vlt.de offic.vicar.lib.sexto Surd conf.73.  
n.17. Et generalis dispositio non extenditur ad  
non verisimilia, non cognita, non cogitata, illi-  
cita, neq; ad ea, quæ specialiter quis non ex-  
presisset l.quod seruus ff.de acquir. posses.l si pater  
ff.de his quæ in frau credit. l si procurator ff.de con-  
dic.indeb.Card.Tusch to.4.lit.G concl.31.

8 Generalis prohibitio etiam minima com-  
prehendit cap.maioribus de præben. D.Barb. in l.  
cum prætor §.1.nu.112. ff.de iudic.

9 Generi per speciem derogatur cap generi 34.  
de regul.iur.lib.sexto Menoch.conf.141.nu.26. cum  
seqq.& nu.37. Armendar.in procem. addit.ad reco-  
pil.legum Nauar.nu.5.Surd.de alim tit.2 quæst.15.

num. 130. & tit. 9 q. 8. & decis. 255. num. 21. &  
 cons. 352. num. 1. Guter. pract. lib. 3. q. 24. num. 6.  
*Cæsar Argel.* de contradicitore legitimo q. 2. num. 212.  
*Aldrete de religiosa disciplina tñenda* lib. 2. cap. 7.  
 num. 26. *Cardin. Tuscb.* tom. 4. lit. G. concl. 32. & con-  
 clus. 36. *Anglia* in legatis Surd. dict. quæst. 15.  
 num. 130. Limita primo in iurisdictionibus  
 fauore publico Guter. dict. quæst. 24. num. 6.  
 Limita secundo quando genus est certum, de-  
 terminatum, & præcisum ex Surd. dict. cons. 352.  
 num. 11. Limita deniq; quando genus exprimi-  
 tur per verba dispolitiua, species autem per  
 verba enuntiatiua Surd. dict. cons. 352. num. 17.  
 Vel quando lex in aliquo casu declarat, quod  
 derogari non possit ut per l. legata ff. de suppel.  
 leg. afferit *Thomas de Thomasetis reg.* 132.

10 Genus includit omnes species l. omnes, vbi  
*Angel.* notat. C. de præscript. 30. ann. l. semper  
 ff. de regul. iur. Mari. Antonin. vari. lib. 2. resolu.  
 33. num. 2. vbi num. 3. intelligit verum esse  
 etiamsi in una specie maior sit ratio, quam in  
 alia per tex. in l. 1. §. quod autem, ff. de aleat. Surd.  
 decis. 255. num. 20. & cons. 359. num. 19. Et ge-  
 nus, quod non potest nisi in una specie verifi-  
 cari, pro specie reputatur l. 2. ff. de lib & posth.  
 l. si optio ff. de optio. leg. Et de genere, quæ prædi-  
 cantur, debent prædicari de singulis species-  
 bus l. iuris gentium, §. sed si fraudandi in fine, ff. de  
 pact. l. si quid earum 45. §. interemptum, ff. de le-

gat. 3. cum alijs de quibus Euerard. in Topicis legal. loco 61. Et genus vere, & proprie repræsentatur in quilibet specie d. §. interemptū Surd. conf. 121. n. 3. Et tantum operatur genus in suo genere, quantum species in sua specie l. si chorus in princip. ff. de lega. 3 l. si duo ff de admi. tuto. l. omnes C. de præscript. 30. an.

**[11]** Genere licet, quod non licet in specie cap. si sacerdos vbi glos. not. de offic. ordin. Io. Maria Bellet. disquisi. clerical. par. I. tit. de disciplina clerical. §. 26. rum. 12. Non permittitur in genere, quod in specie denegatur l. spem præriorum C. quæ res pigno. obl. pos.

**[12]** Genere remoto remouentur species l. iurisgentium §. sed & si fraudandi, vbi Bart. ff. de pactis l. fundi. §. fin. ff. de fund. instru. l. sancimus vbi Bart. C. de vsu. rei iudi. l. 1. §. quod autem ff. de aleat l. 1. in fin. ff. de suis. & legit. hæred. l. si causa cognita iuncta glos. verbo peremisti quam sequuntur Bart. & Bald. C. de transac. §. vulgo inst. de success. cogn. cum alijs de quibus Euerard. in topic. legal. loco 62. sigismund. Scac. de appellat. q. 19. remed. 1. cōcl. 2. n. 11. Et posito genere, ponitur & quælibet eius species l. 1. ff. de au. & arg. leg. l. itē legato §. 1. ff. de legat. 3.

**[13]** Genus perire non potest l. in ratione §. in certis ff. ad leg. falcid. l. si te bonis C. de iure deliber. l. incendium C. si cert. pet. Gom. vari. tom. 2. cap. 2. nu. 32. col. 3. Surd. de alim. tit. 4 q. 16. n. 16 cum seqq. & cōf. 391. n. 3. Mari. Antonin vari. lib. 2. resol. 13. n. 3.

- 14 Gratis quod si , non debet ad necessitatem deduci l . solen vbi glos. verbo qualitatem ff. de offic. procons.
- 15 Grauare non possum, quē non honoro l. ab eo. C. de fideicom. l si adrogator ff de adopt. l vnum ex familia §. 1. ff. de legat. 2. 4. 1. §. sciendum ff. de legat. 3. Menoch. cons. 707. num. 1. Surd. de alim. tit. 8. priuile. 14. num. 1. & cons. 236. num. 16. Tiraq de priuilegijs piæ causæ priuile. 37. Donel. comment iur. ciuil. lib. 8. cap. 7. Peregr. de fideicomm. art. 33. num 33 & lib 4. cons. 63. Cardin. Mantic. de coniecturis vltimar. volunt. lib. 8. tit. 1. num. 33. Mol. de primog. l ib. 1. cap. 1. num. 8. & lib. 2. cap. 4. num. 15 cum. seqq. Lusit. Benedictus Pinel. selectar. iuris interpret. lib. 1. cap. 1. num. 13. Cald. Pereira quæst. forens. cons. 31. num. 3. Ratio huius principij consistit in eo, quia succedit in onore, qui in honore substituit cap aduersus de immunit. eccles. Et onus sentit, qui sentit lucrum cap. 1. de eccles. ædific.
- 16 Grauare non dicitur iuste faciens cap. pastoralis 53. in fi. princip. de appellat.
- 17 Grauari nemo debet facto alterius vide supra lit. F. num. 11.
- 18 Grauari nemo debet onore duplici, vide infra lit. O. n. 7.
- 19 Grauari nemo debet alterius odio l. quis in suo in fine C. de inoffic. testam. l. non debet alteri ff. de reg. iur. cap. nobis de simon. cap. non

debet. 22. de reg. iur. in. 6. Rebuf. in commentar. ad tit.  
 ff. de verbis signific. ad. l. vrbis appellatio 2. vers. in  
 quantum prope finem pag. mihi 19. Surd. decis. 102.  
 num. 1. Farin. in praxi crimin. p. 4 cons. 40. num. 45.  
 Et iniquum est alium alterius odio pregraui-  
 ri, d. l. si quis in suo §. legis cap. si compromissarius §.  
 porro de eleft. lib. sexto cap. non debet de reg. iur. eod.  
 lib. Palat. in repetit. c. per vestras de donat inter vir.  
 & vxor. §. 8. nu. 6. 7. & 8. Iraaq. de iur. mar. glos. 8.  
 num. 141. Rebuf. tract. de except. num. 138. Farin. d.  
 p. 4. cons. 65. num. 98. Nam pro alieno commo-  
 do non debet quis iacturam sentire, l. si quando  
 C. de testib. Sur. i. de alim. tit. 7. q. 37 nu. 55.

20 Grauatus in uno, in alio debet releuari, l.  
 eum qui. 30. ff. de iure iur. l. iure succursum, ff. de iure  
 doti. l. secundum naturam, ff. de reg iur. Ioan. Fran-  
 cisc. Leo in thesauro fori eccles. par. 2. cap. 15. num.  
 57. Thomas de Thomasettis reg. 135. vbi dicit  
 fallere si unum veniat in consequentiam al-  
 terius.

## H

**H** Abere dicitur, qui facit quominus ha-  
 beat, ut per Surd. de alim. tit. 9. q. 4. numer.  
 31. Paria sunt habere, vel habere posse, l.  
 item veniunt, §. petitam, vbi Angel ff. de petit. hæred.  
 Et habere, vel habere debere paria sunt, l. pen.  
 §. 1. vbi Bart. ff. de aur. & arg. leg. Et paria  
 sunt

sunt rem non habere, vel habere inutilem, cap-  
inter corporalia, §. sicut de translat. episcop. Et non  
habere remedium, vel habere inane paria sunt,  
l. nam is ff. de dolo.

- 2 Habitus non facit monachum, sed mona-  
chus facit habitum, & sola professio regularis  
§. si quando, versic. tondi eam auth. vt nulli iud. collat.  
9 cap. consuluit. qui cler. vel voven. cap. vt clerici. &  
cap porrectum 13. regular. vbi glos. in vers. habitus  
subiecti expressam non modo, sed tacitam.  
quoque professionem, id operari, ac mona-  
chum facere, & comprobant illic Doctores  
maxime Hostiens. num. 13. & tradunt Campanili  
in diuersorio iuris canon. rubr. 12. cap. 4. num. 5. Ioan.  
Maria Bellett. disquisit. clerical. par. 1. tit. de disciplina  
clericali, §. 15. num. 10. pag. 111.
- 3 Hominis ministerium frustra requiritur,  
vbi natura, vel ars operatur, l. si in duobus, §. 1.  
ff quemadmodum testam. aper. Et vbi lex ipso iu-  
re operatur, hominum ministerium non re-  
quiritur, l. ea quæ, C. famil erescund. Et vbi homo  
non prouidet, lex supplet, l. si se, §. quæsum, ff.  
de re iudi.
- 4 Hominis dispositio facit cessare dispositio-  
nem legis, l. si maritus, C. de procur. l. vlt. C. de pact.  
conuent. Anton. Gabr. tom. 3. commun. opin. lib. 6. tit.  
de reg. iur. concl. 8. Gom. vari. tom. 1. c. 9. n. 50. Mol. de  
primog. lib. 1. cap. 2. n. 27. Cenal. commun. contra com-  
mun. q. 265. num. 1. Stephan. Gratian. discept. forensi.  
cap.